淮高环审复〔2024〕5号
关于安徽芯视佳半导体显示科技有限公司 12 英寸硅基 OLED 微显示器制造项目（重新报批）环境影响报告表的批复

安徽芯视佳半导体显示科技有限公司：

你单位报送的《12 英寸硅基 OLED 微显示器制造项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉，经审查后批复如下：

在全面落实环评文件提出的各项污染防治措施和风险防范措施的前提下，原则同意该项目按照安徽恒泽环境科技有限公司编制的《报告表》、专家评审意见及本审批意见要求进行建设。

一、项目概况

本项目位于淮南市高新区泰康大街和淝水大道交叉口，项目一期建筑面积8.66万m 2。布设OLED生产线、研发线、品质中心可靠性设备，形成年产4.8万片12英寸硅基 OLED 微显示器的生产能力。
未经审批，该项目不得擅自扩大生产规模、改变建设内容。
二、污染防治措施要求

（一）施工期污染控制措施。按照《安徽省大气污染防治条例》及《安徽省建筑工程施工和预拌混凝土生产扬尘污染防治标准（试行）》中的相关要求，加强扬尘综合治理，严格施工扬尘监管。以及《报告表》提出的各项污染处理措施，做好扬尘、噪声等污染防治。合理安排施工进度，除施工工艺需要连续作业的，禁止夜间施工。

（二）水污染防治措施。落实《报告表》提出的各项水污染防治措施。食堂废水经厂区隔油池后，通过厂区污水总排口进入市政污水管网；生活污水经化粪池预处理后续进入污水处理系统处理达标后接入市政污水管网；纯水制备废水经公司污水总排口接入市政污水管网；废气处理装置排水（含氟废水）经含氟废水处理系统处理，清洗废水（高浓度清洗废水、低浓度清洗废水）经综合污水处理系统处理；各废水处理能够满足《电子工业水污染物排放标准》（GB39731-2020）表1中间接排放限值和山南污水处理厂接管限值后排入市政污水管网流入山南污水处理厂，尾水达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级A标准后，最终排入高塘湖。安装污染物排放自动监控设备，与生态环境部门联网，并保证设备运行正常，按有关法律和《安徽省污染源自动监控管理办法》（试行）等规定执行。
（三）大气污染防治措施。落实《报告表》提出的各项大气污染防治措施。项目硅片光刻、光刻胶剥离、显影、去胶、贴合产生的有机废气通过设备上密闭管道收集后经“沸石浓缩转轮+TO炉”处理后与由20m高排气筒（DA001）排放；擦拭废气通过操作间封闭+负压收集后经“沸石浓缩转 轮+TO炉”装置处理后由20m高排气筒（DA001）排放；TO炉天然气燃烧废气经低氮燃烧后20m高排气筒（DA001）排 放；ALD、干刻、薄膜封装、CVD等工序产生的综合废气经管道收集后分别经7套Scrubber等离子燃烧水洗一体化装置处理后，再汇入统一的碱喷淋塔（TA002）处理后由25m高排气筒（DA002）排放；模组工程绑定过程产生的有机废气通过管道收集后经二级活性炭吸附装置处理后由20m高排气筒 （DA003）排放；真空热水锅炉天然气燃烧废气经低氮燃烧后15m高排气筒（DA004）排放；危险废物暂存间废气经负压收集，采用活性炭装置处理后通过20m高（DA005）排气筒排放。
（四）噪声污染防治措施。落实《报告表》提出的各项噪声污染防治措施。采取合理布局、设置减振基座、选择低噪声设备等措施后，保证厂界噪声达标。
（五）固废污染防治措施。落实《报告表》提出的各项固废污染防治措施。项目产生的生活垃圾集中收集后，委托环卫部门清运；废硅片、不合格玻璃暂存一般固废暂存库，统一收集外售，综合废水处理系统污泥，委托一般工业固体废物处理单位处理，过滤材料、非离子交换树脂，在一般工业固体废物暂存间暂存后由专业厂家回收。不合格产品、碎物料渣、废光刻胶、废稀释剂、废剥离液、废显影液、废包装桶、废无尘布、实验室酸碱废液、废试剂瓶和含氟废水污泥暂存于厂区危废暂存间后，委托有资质的单位处置。

（六）项目应加强环境保护管理。严格落实《报告表》提出的风险防范措施。项目厂区内氯气最大贮存量不得超过环境风险专项评价中规定的10L，落实环境防护距离要求，制定突发环境事件应急预案并向生态环境主管部门备案。配备专职环保管理人员，建立健全环境管理制度，加强环保设施管理和日常维护，严防突发环境事件，有关本项目的污染物排放总量控制及其他环境影响减缓措施，按环评报告要求认真落实。

三、环境管理要求

项目建设过程中应严格执行环境保护“三同时”制度。项目竣工后建设单位应当按照国务院生态环境行政主管部门规定的标准和程序，严格执行排污许可制度，按照要求申领排污许可证，对配套建设的环境保护设施进行竣工验收，合格后方可使用。

四、环评执行标准

（一）地表水和污水排放

项目区域地表水高塘湖水环境质量执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中的 IV 类标准。

生活污水与纯水制备浓水执行《电子工业水污染物排放标准》(GB39731-2020)中间接排放标准及淮南市山南新区污水处理厂接管标准。山南新区污水处理厂的尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准。

（二）环境空气及废气排放

项目区域环境空气质量执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单中二级标准；TVOC参照执行《环境影响评价技术导则--大气环境》（HJ2.2-2018）附录D中空气质量浓度参考限值。

项目运营期产生的有组织非甲烷总烃、丙酮、甲醇、氯气、氯化氢、氟化物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的“表2新污染源大气污染物排放限值”二级标准要求；TO炉天然气燃烧废气排放颗粒物、二氧化硫、氮氧化物执行《工业炉窑大气污染物综合治理方案》（环大气〔2019〕56号）；真空热水锅炉天然气燃烧废气排放颗粒物、二氧化硫、氮氧化物、林格曼黑度执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中表3大气污染物特别排放限值及《安徽省2020年大气污染防治重点工作任务》（皖大气办〔2020〕2号）要求。
非甲烷总烃（厂房外设置监控点）执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）特别排放限值；无组织氨、硫化氢、臭气浓度满足《恶臭污染物排放标》（GB14554-1993）。
（三）声环境及噪声排放

项目区域声环境执行《声环境质量标准》(GB3096-2008)中的3类功能区限值。

项目施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）中的相关规定；运营期噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008中3类标准。

（四）固体废物

项目产生的固体废物需按照《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》中相关要求进行管理。一般工业固废参照执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB 18599-2020）中相关规定；危险废物鉴别执行《国家危险废物名录》（2021）和《危险废物鉴别标准通则》（GB 5085.7-2019）；危险废物厂区贮存参照执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）相关规定。

（五）其他要求

如有环境功能区划调整、新标准制定实施等情况，执行新标准。

五、其他环保要求

项目变更环保要求。《报告表》经批准后，若项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，须重新报批环评文件。项目自批准之日起超过五年，方决定开工建设的，须报我局重新审核。

2024年4月26日
	抄送：田家庵生态环境保护综合行政执法大队、安徽恒泽环境科技有限公司。

	淮南高新区管委会生态环境局                2024年4月26日印发